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Fotos y equipamiento referenciales que pueden variar en cualquier momento y sin previo aviso.
Para más información visita https://www.peugeot-peru.com/

SEGURIDAD

CORTE DE ELECTRICIDAD EN CASO DE COLISIÓN

AIRBAG PILOTO Y COPILOTO

CINTURONES PIROTÉCNICOS CON LIMITADORES DE ESFUERZO

SISTEMA DE ASISTENCIA AL FRENADO ABS + REF + AFU

CORTE DE COMBUSTIBLE EN CASO DE COLISIÓN

PROTECTOR ENBELLECEDOR DE PVC EN LA ZONA DE CARGA

CÁMARA DE RETROCESO EN PANTALLA 

LIMITADOR DE VELOCIDAD

SENSORES DE RETROCESO

6 ANCLAJES DE SEGURIDAD EN ZONA DE CARGA

TERCERA LUZ DE FRENO 

DESBLOQUEO DE PUERTAS EN CASO DE COLISIÓN 

EQUIPAMIENTO
2 ASIENTOS

PARTNER CORTA
3 ASIENTOS

PARTNER CORTA
3 ASIENTOS

PARTNER LARGA
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NUEVO PARTNER

NUESTRO ADN

Con más de 200 años de trayectoria, PEUGEOT se ha consolidado como una 

marca sinónimo de calidad y liderazgo en soluciones de movilidad para el sector 

B2C y B2B . En el Perú, lleva más de 70 años atendiendo a clientes, ofreciendo 

vehículos especialmente diseñados para enfrentar las condiciones de nuestros 

caminos . Peugeot reconocida por su alta seguridad operativa, ha ganado la 

con�anza de empresas de diversos sectores a nivel global. Cada modelo está 

diseñado bajo los más altos estándares europeos de seguridad, diseño  y 

tecnología.

Líneas limpias y dinámicas
que evocan el estilo felino
de Peugeot, combinando

atracción y misterio
en su diseño.

SEDUCCIÓN

Una conducción intuitiva
y sensorial, donde el control

por gestos transforma
tu experiencia al volante.

EMOCIÓN

Innovación con ingeniería
impecable. En Peugeot,
la excelencia es natural
y la tranquilidad, parte

del viaje.

EXCELENCIA



PUERTA LATERAL

TABLERO DE CONTROL
CON VELOCÍMETRO

Y TACÓMETRO

PANTALLA
TÁCTIL 10”

VELOCIDAD CRUZERO Y
LIMITADOR DE VELOCIDAD

FAROS DELANTEROS
HALÓGENOS

PUERTA LATERAL
CORREDIZA

ALTO (MM)

LARGO (MM)

DIMENSIONES EXTERIOR

DISTANCIA ENTRE EJES (CM)

ANCHO (MM)

4,403

1,848

1,796

2,785

4,403

1,848

1,796

2,785

4,753

1,848

1,880

2,965

LONGITUD EN LA ZONA DE CARGA (MM)

ALTURA EN LA ZONA DE CARGA (MM)

DIMENSIONES DE ZONA DE CARGA

ANCHO EN LA ZONA DE CARGA (MM)

1,200

1,630

1,817

1,200

1,630

1,817

1,270

1,630

2,167

ALTURA DE LA PUERTA CORREDIZA (MM)

ALTURA DE LAS PUERTAS DELANTERAS (MM)

ALTURA DE LA PUERTA CORREDIZA (MM)

DIMENSIONES DE PUERTAS

ANCHO DE LAS PUERTAS DELANTERAS (MM)

1,433

1,165

1,426

1,433

1,165

1,426

1,433

1,165

1,426

1,0051,005 1,005

PESO NETO (KG)

3 AÑOS O 100.000 KM (LO QUE OCURRA PRIMERO)

CILINDRADA

SUSPENSIÓN

PESOS Y CARGAS

PESO BRUTO (KG)

CARGA ÚTIL (KG)

FRENOS

SUSPENSIÓN DELANTERA

SUSPENSIÓN POSTERIOR

FRENOS DELANTEROS

FRENOS POSTERIORES

NEUMÁTICOS

MEDIDA DE NEUMÁTICOS

ARO

GARANTÍA

TRANSMISIÓN

MOTOR

TIPO

N° DE VELOCIDADES

TRACCIÓN

PAÍS

PROCEDENCIA

DISCOS VENTILADOS

DISCOS SÓLIDOS

TIPO DE FRENO MANUAL ELÉCTRICO ELÉCTRICO

205 / 60

16"

CAPACIDADES

NÚMERO DE PLAZAS

ARO

3

50 L

2

50 L

3

50 L

1,395

2,330

935

1,395

2,330

935

1,457

2,340

883

MECÁNICA

05 MARCHAS ADELANTE + 01 MARCHA RETROCESO

DELANTERA

COMBUSTIBLE DIÉSEL

CARROCERÍA FURGÓN

1,560  CC.

ESPAÑA

POTENCIA MÁXIMA

TORQUE MÁXIMO

NORMA DE EMISIONES EURO

TÉCNOLOGÍA / ALIMENTACIÓN

N° DE CILINDROS / VÁLVULAS

DIRECCIÓN ELECTROHIDRÁULICA

4 EN LÍNEA / 8 VÁLVULAS

91 HP @ 4,000 RPM

230 NM @ 1,750 RPM

3EURO V

1.6 DIESEL

CORTA 2 ASIENTOS
1.6 DIESEL

CORTA 3 ASIENTOS
1.6 DIESEL

LARGA 3 ASIENTOS
PEUGEOT  NUEVO PARTNER

TURBO DIÉSEL INTERCOOLER CON COMMON RAIL

CONSUMO PROMEDIO POR GALÓN

DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE 50 L

71,39

EJE SEMI-DEFORMABLE

MACPHERSON CON RUEDAS INDEPENDIENTES Y BARRA ESTABILIZADORA

GUANTERA SIMPLE

1 SOCKET DE CORRIENTE 12V

2 ASIENTOS DELANTEROS

TAPIZ DE TELA

3 ASIENTOS DELANTEROS

FRENO DE MANO MECÁNICO

APOYACABEZAS REGULABLE EN ALTURA

FRENO DE MANO ELECTRÓNICO

CIERRE INDEPENDIENTE EN ZONA DE CARGA

INTERIOR

AIRE ACONDICIONADO MANUAL

PANTALLA TÁCTIL 10”

CONEXIÓN INALÁMBRICA A APPLE CARPLAY Y ANDROID AUTO

MANDOS AL VOLANTE

BLUETOOTH

COMPUTADORA DE VIAJE

TABLERO DE CONTROL CON VELOCÍMETRO Y TACÓMETRO

ELEVALUNAS DELANTEROS ELÉCTRICOS

ILUMINACIÓN EN CABINA Y EN ZONA DE CARGA

POSAVASOS

EXTERIOR 

1 PUERTA LATERAL

PARABRISAS LAMINADO

PUERTA POSTERIOR DOBLE HOJA 180°

FAROS DELANTEROS HALÓGENOS 

FAROS REGULABLES DESDE EL INTERIOR

ESPEJOS EXTERIORES ELÉCTRICOS

AROS DE ACERO DE 16”

2 ASIENTOS

PARTNER CORTA
3 ASIENTOS

PARTNER CORTA
3 ASIENTOS

PARTNER LARGAEQUIPAMIENTO


