

# MÁS DE 200 AÑOS **DE HISTORIA**

Con más de 200 años de trayectoria, PEUGEOT se ha consolidado como una marca sinónimo de calidad y liderazgo en soluciones de movilidad para el sector B2C y B2B . En el Perú, lleva más de 70 años atendiendo a clientes, ofreciendo vehículos especialmente diseñados para enfrentar las condiciones de nuestros caminos . Peugeot reconocida por su alta seguridad operativa, ha ganado la confianza de empresas de diversos sectores a nivel global. Cada modelo está diseñado bajo los más altos estándares europeos de seguridad, diseño y tecnología.

## NUESTRO **ADN**



### **SEDUCCIÓN**

Líneas limpias y dinámicas que evocan el estilo felino de Peugeot, combinando atracción y misterio en su diseño.



#### **EMOCIÓN**

Una conducción intuitiva y sensorial, donde el control por gestos transforma tu experiencia al volante.



#### **EXCELENCIA**

Innovación con ingeniería impecable. En Peugeot, la excelencia es natural y la tranquilidad, parte del viaje.

EQUIPAMIENTO	PARTNER CORTA 2 ASIENTOS	PARTNER CORTA 3 ASIENTOS	PARTNER LARGA 3 ASIENTOS
SEGURIDAD			
AIRBAG PILOTO Y COPILOTO	•	•	•
CINTURONES PIROTÉCNICOS CON LIMITADORES DE ESFUERZO	•	•	•
SISTEMA DE ASISTENCIA AL FRENADO ABS + REF + AFU	•	•	•
CORTE DE COMBUSTIBLE EN CASO DE COLISIÓN	•	•	•
CORTE DE ELECTRICIDAD EN CASO DE COLISIÓN	•	•	•
PROTECTOR ENBELLECEDOR DE PVC EN LA ZONA DE CARGA	•	•	•
CÁMARA DE RETROCESO EN PANTALLA	•	•	•
SENSORES DE RETROCESO	•	•	•
LIMITADOR DE VELOCIDAD	•	•	•
6 ANCLAJES DE SEGURIDAD EN ZONA DE CARGA	•	•	•
TERCERA LUZ DE FRENO	•	•	•
DESBLOQUEO DE PUERTAS EN CASO DE COLISIÓN	•	•	•

























Q www.peugeot-peru.com



Fotos y equipamiento referenciales que pueden variar en cualquier momento y sin previo aviso. Para más información visita https://www.peugeot-peru.com/







PEUGEOT NUEVO PARTNER	CORTA 2 ASIENTOS 1.6 DIESEL	CORTA 3 ASIENTOS 1.6 DIESEL	LARGA 3 ASIENTOS 1.6 DIESEL	
GARANTÍA	3 AÑOS O 100.000 KM (LO QUE OCURRA PRIMERO)			
PROCEDENCIA				
PAÍS		ESPAÑA		
CARROCERÍA		FURGÓN		
MOTOR				
CILINDRADA		1,560 CC.		
COMBUSTIBLE  N° DE CILINDROS / VÁLVULAS	DIÉSEL			
POTENCIA MÁXIMA	4 EN LÍNEA / 8 VÁLVULAS			
TORQUE MÁXIMO	91 HP @ 4,000 RPM  230 NM @ 1,750 RPM			
NORMA DE EMISIONES EURO	3EURO V			
DIRECCIÓN				
TÉCNOLOGÍA / ALIMENTACIÓN	ELECTROHIDRÁULICA  TURBO DIÉSEL INTERCOOLER CON COMMON RAIL			
DEPÓSITO DE COMBUSTIBLE	50 L			
CONSUMO PROMEDIO POR GALÓN	71,39			
		,		
TRANSMISIÓN				
TIPO	05 MADO	MECÁNICA	TROOFCO	
N° DE VELOCIDADES	US MARC	CHAS ADELANTE + 01 MARCHA RE	TROCESO	
TRACCIÓN		DELANTERA		
SUSPENSIÓN				
SUSPENSIÓN DELANTERA	MACPHERSON CON RUEDAS INDEPENDIENTES Y BARRA ESTABILIZADORA			
SUSPENSIÓN POSTERIOR		EJE SEMI-DEFORMABLE		
FRENOS				
FRENOS DELANTEROS		DISCOS VENTILADOS		
FRENOS POSTERIORES		DISCOS SÓLIDOS		
TIPO DE FRENO	MANUAL	ELÉCTRICO	ELÉCTRICO	
NEUMÁTICOS				
MEDIDA DE NEUMÁTICOS		205 / 60		
ARO		16"		
PESOS Y CARGAS				
PESO NETO (KG)	1,395	1,395	1,457	
PESO BRUTO (KG)	2,330	2,330	2,340	
CARGA ÚTIL (KG)	935	935	883	
CAPACIDADES				
NÚMERO DE PLAZAS	2	3	3	
ARO	50 L	50 L	50 L	
DIMENSIONES EXTERIOR				
LARGO (MM)	4,403	4,403	4,753	
ANCHO (MM)	1,848	1,848	1,848	
ALTO (MM)	1,796	1,796	1,880	
DISTANCIA ENTRE EJES (CM)	2,785	2,785	2,965	
DIMENSIONES DE ZONA DE CARGA				
ALTURA EN LA ZONA DE CARGA (MM)	1,200	1,200	1,270	
ANCHO EN LA ZONA DE CARGA (MM)	1,630	1,630	1,630	
LONGITUD EN LA ZONA DE CARGA (MM)	1,817	1,817	2,167	
DIMENSIONES DE PUERTAS				
ALTURA DE LAS PUERTAS DELANTERAS (MM)	1,433	1,433	1,433	
ANCHO DE LAS PUERTAS DELANTERAS (MM)	1,165	1,165	1,165	
ALTURA DE LA PUERTA CORREDIZA (MM)	1,426	1,426	1,426	
ALTURA DE LA PUERTA CORREDIZA (MM)	1,005	1,005	1,005	









EQUIPAMIENTO	PARTNER CORTA 2 ASIENTOS	PARTNER CORTA 3 ASIENTOS	PARTNER LARGA 3 ASIENTOS
EXTERIOR			
FAROS DELANTEROS HALÓGENOS	•	•	•
FAROS REGULABLES DESDE EL INTERIOR	•	•	•
PARABRISAS LAMINADO	•	•	•
PUERTA POSTERIOR DOBLE HOJA 180°	•	•	•
1 PUERTA LATERAL	•	•	•
ESPEJOS EXTERIORES ELÉCTRICOS	•	•	•
AROS DE ACERO DE 16"	•	•	•
INTERIOR			
AIRE ACONDICIONADO MANUAL	•	•	•
PANTALLA TÁCTIL 10"	•	•	•
CONEXIÓN INALÁMBRICA A APPLE CARPLAY Y ANDROID AUTO	•	•	•
BLUETOOTH	•	•	•
MANDOS AL VOLANTE	•	•	•
COMPUTADORA DE VIAJE	•	•	•
TABLERO DE CONTROL CON VELOCÍMETRO Y TACÓMETRO	•	•	•
ILUMINACIÓN EN CABINA Y EN ZONA DE CARGA			•
ELEVALUNAS DELANTEROS ELÉCTRICOS	•	•	•
POSAVASOS	•	•	•
GUANTERA SIMPLE	•	•	•
1 SOCKET DE CORRIENTE 12V	•	•	•
TAPIZ DE TELA	•	•	•
2 ASIENTOS DELANTEROS	•		
3 ASIENTOS DELANTEROS		•	•
FRENO DE MANO MECÁNICO	•		
FRENO DE MANO ELECTRÓNICO		•	•
APOYACABEZAS REGULABLE EN ALTURA	•	•	•
CIERRE INDEPENDIENTE EN ZONA DE CARGA	•	•	•

